Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.08.2019 года  № 1050
	О внесении изменений в постановление администрации МО Волосовский муниципальный район от 17.01.2017г. № 41 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим социальную поддержку инвалидов и семей с детьми –инвалидами, проживающих на территории Волосовского района Ленинградской области»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для приведения в соответствие с требованиями действующего федерального законодательства,  администрация муниципального образования Волосовского района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Волосовского района Ленинградской области  от 17.01.2017г. № 41 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим социальную поддержку инвалидов и семей с детьми – инвалидами, проживающих на территории Волосовского района Ленинградской области» изменения согласно Приложению 1.
2. Опубликовать настоящее  постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на  официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Волосовского муниципального района по социальным вопросам.

Глава администрации

В. В. Рыжков
_______________________________________________________________________________
Разослано: в дело, газета «Сельская Новь», сайт волосовскийрайон.рф., комитет финансов
Васечкин Ю. А.

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования

 Волосовский муниципальный

район  Ленинградской области

от 23.08.2019 года  № 1050
В Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим социальную поддержку инвалидов и семей с детьми – инвалидами, проживающих на территории Волосовского района Ленинградской области (далее Порядок) внести следующие изменения:

1. Пункт 8 Порядка дополнить следующим абзацем: «Требования, которым должна соответствовать некоммерческая организация на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:
 у некоммерческой организации должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

у некоммерческой организации должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области;
некоммерческая организация не должна находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства».

2. Пункт 9 Порядка изложить в новой редакции: «9. Основания для отказа некоммерческой организации в предоставлении субсидии:

несоответствие представленных документов требованиям, определенным пунктами 5, 6, и 7 Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

некоммерческая организация не соответствует пункту 8 Порядка;

некоммерческой организации представлено более одной заявки;

мероприятия, для осуществления которых запрашивается субсидия из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, не соответствует уставу некоммерческой организации;

заявка получена Администрацией (том числе и по почте) после окончания срока приема заявок;

недостоверность представленной некоммерческой организации информации».

3. Абзац первый пункта 12 Порядка дополнить следующим предложением: «Решение комиссии о предоставлении субсидии, либо об отказе в представлении субсидии носит для Администрации рекомендательный характер».

4. Пункт 14 Порядка дополнить следующим предложением: «Запрещается некоммерческой организации приобретать за счет полученных средств иностранную  валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий».